

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

(Pregão Presencial SRP nº 019/2015)

O Secretário Municipal de Saúde de Benevides, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO os fatos corroborados nos autos deste processo, em especial, a adjudicação do Pregoeiro e o Parecer do Controle Interno, RESOLVE HOMOLOGAR o Pregão Presencial SRP nº 019/2015, que tem por objeto o registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de LIMPEZA para esta SEMSA, tendo por adjudicatária as seguintes empresas:

I – MARTINS JR COMÉRCIO ATADISTA LTDA - ME (CNPJ/MF nº 15.459.519/0001-00) pela oferta dos seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QUANT.	VL. REGISTRADO	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
03	Copo descartável 50 ml, pacote c/ 100 unidades	cristalcopos	Pcte	972	2,02	2.002,32
06	Detergente liquido, com 500 ml	guarany	Frasco	4.464	1,50	6.696,00
09	Esponja lã de aço, pacote c/ 8 unidades	aklin	Pcte	1.008	0,60	604,80
11	Fósforo, pacote com 20 maços	copatex	Pcte	312	2,10	655,20
12	Guardanapo de tecido para uso doméstico	astrak	Unid	1.680	2,27	3.813,60
13	Inseticida spray aerossol, com 300 ml	Stamaria	Frasco	1.008	7,09	7.146,72
16	Pano de chão	caprice	Unid	1.680	3,59	6.031,20
18	Papel toalha 60 folhas, pacote com 02 unidades	caprice	pcte	1.056	4,24	4.477,44
TOTAL GLOBAL DOS ITENS (R\$ 31.427,28) Trinta e um mil quatrocentos e vinte sete reais e vinte e oito centavos.						31.427,28

II – A&M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME (CNPJ/MF nº 19.756.461/0001-04) pela oferta dos seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QUANT.	VL. REGISTRADO	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01	Água Sanitária 1 litro	Limpa Mais	Frasco	4.464	1,93	8.615,52
02	Copo descartável 200 ml, pacote c/ 100 unidades	Ultra Copos/Amazon	Pcte	1.320	3,75	4.950,00
04	Desinfetante com 1000 ml	Retiro	Frasco	4.464	3,19	14.240,16
05	Desodorizador de ambiente spray, com 400 ml	Ultra Fresh	Frasco	1.008	7,79	7.852,32
07	Escovinha de plástico tamanho médio	Ampará	Unid	672	4,39	2.950,08
08	Escovinha de plástico tamanho médio	Plastbel	Unid	672	2,99	2.009,28
10	Flanela 30 cm X 40 cm	Da Casa	Unid	1.680	2,19	3.679,20
14	Guardanapo de tecido para uso doméstico	Danny	Par	1.320	4,94	6.520,80

17	Papel Higiênico de folha simples, medindo 30 cm X 10 cm, fardo com 64 unidades	Tropical	Fardo	186	36,62	6.811,32
19	Rodo de 40 cm com borracha dupla, cabo de madeira	Amapará	Unid	384	3,69	1.416,96
20	Sabão em barra de 1 kg	Retiro	Unid	696	3,68	2.561,28
21	Sabão em pó, pacote c/ 500 g	Star/Guarani	Pcte	1.416	3,39	4.800,24
22	Saco para lixo 100 litros, pacote com 05 unidades	Good	Unid	3.120	1,79	5.584,80
23	Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades	Good	Unid	1.680	1,79	3.007,20
24	Saco para lixo 50 litros, pacote com 10 unidades	Good	Unid	3.120	1,79	5.584,80
25	Vassoura de piaçava com cabo em madeira	Amapará	Unid	384	6,59	2.530,56
26	Vassourinha de piaçava com cabo em madeira	Amapará	Unid	366	2,89	1.057,74
TOTAL GLOBAL DOS ITENS (R\$ 84.172,26) Oitenta e quatro mil cento e setenta e dois reais e vinte seis centavos.						84.172,26

TOTALIZANDO R\$ 115.599,54 (Cento e quinze mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

III – Despacho os autos à CPL para vinculação desta homologação no Portal dos Jurisdicionados e elaboração da respectiva Ata de Registro de Preços.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Benevides/PA, 08 de Outubro de 2015.

ELVIS RIBEIRO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde